ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ YẾT KIÊU

Số:         /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Yết Kiêu, ngày       tháng 9 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Hội đồng đánh giá hiệu quả áp dụng

và khả năng nhân rộng của sáng kiến cấp cơ sở

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ YẾT KIÊU

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Luật Thi đua, Khen thưởng ngày 15/6/2022; Nghị định số

98/2023/NĐ-CP ngày 31/12/2023 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một

số điều của Luật Thi đua, khen thưởng;

Căn cứ Nghị định số 13/2012/NĐ-CP ngày 02/3/2012 của Chính phủ ban

hành Điều lệ Sáng kiến;

Căn cứ Thông tư số 18/2013/TT-BKHCN ngày 01/8/2013 của Bộ Khoa học

và Công nghệ hướng dẫn thi hành một số quy định của Điều lệ sáng kiến ban hành

theo Nghị định số 13/2012/NĐ-CP ngày 02/3/2012 của Chính phủ;

Căn cứ Thông tư số 03/2019/TT-BTC ngày 15/01/2019 của Bộ Tài chính

quy định về nguồn kinh phí, nội dung và mức chi từ ngân sách nhà nước để thực

hiện hoạt động sáng kiến;

Căn cứ Thông tư số 01/2024/TT-BNV ngày 24/02/2024 của Bộ Nội vụ quy

định biện pháp thi hành Luật Thi đua, khen thưởng và Nghị định số 98/2023/NĐ-

CP ngày 31/12/2023 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của

Luật Thi đua, Khen thưởng;

Căn cứ Quyết định số 41/2024/QĐ-UBND ngày 04/11/2024 của Ủy ban

dân dân thành phố về việc ban hành quy định về công tác thi đua, khen thưởng

trên địa bàn thành phố Hải Phòng;

Căn cứ hướng dẫn số 04/HD-SKHCN ngày 08/08/2025 của của Sở Khoa

học và Công nghệ Thành phố Hải Phòng về đánh giá, công nhận hiệu quả áp

dụng và khả năng nhân rộng của các sáng kiến cấp thành phố và cấp cơ sở;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Văn hoá - Xã hội xã,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Hội đồng đánh giá hiệu quả áp dụng và khả năng nhân

rộng của sáng kiến cấp cơ sở xã Yết Kiêu (sau đây gọi tắt là Hội đồng), gồm các

ông, bà có tên sau:

1. Chủ tịch Hội đồng: Ông Tăng Văn Nguyên – Phó chủ tịch UBND xã.

2.  Phó Chủ tịch Hội đồng: Ông Vũ Vinh Viết - Trưởng phòng Văn hoá -

Xã hội xã.

3. Các Ủy viên Hội đồng:

- Ông  Đàm Văn Thức - Trưởng phòng Kinh tế xã;

- Ông Ngô Trọng Tưởng - Chánh văn Phòng HĐND và UBND xã;

- Ông Vũ Văn Chấn - Phó Giám đốc Trung tâm Phục vụ hành chính công xã;

- Bà Phạm Thị Ngọc - Phó Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội xã;

- Ông Phạm Văn Hiến – Phó trưởng phòng Kinh tế xã.

* Mời các ông, bà có tên sau sau tham gia thành viên Hội đồng:

- Ông Nguyễn Tiến Định -  Chủ nhiệm UBKT Đảng ủy xã;

- Bà Nguyễn Thị Hương Lý -  Phó TT Ban Xây dựng Đảng xã;

- Ông Đoàn Văn Huy – Phó Chủ nhiệm UBKT Đảng ủy xã;

- Ông Phạm Thị Phương Nam – Phó Chánh Văn phòng Đảng ủy xã;

- Bà Trịnh Thị Hồng Thuyên – Phó Chủ tịch TT UB MTTQ Việt Nam xã,

Chủ tịch Hội Nông dân xã.

4. Bộ phận Thư ký, giúp việc Hội đồng.

- Bà Hoàng Thị Nga - Chuyên viên Phòng Văn hóa - Xã hội xã;

- Bà Hoàng Thị Mến - Chuyên viên Phòng Văn hóa - Xã hội xã;

Điều 2. Nhiệm vụ của Hội đồng đánh giá hiệu quả áp dụng và khả năng

nhân rộng sáng kiến cơ sở:

Hội đồng thực hiện nhiệm vụ tham mưu, tư vấn, xét và đánh giá hiệu quả

áp dụng và khả năng nhân rộng của sáng kiến; Tổ chức đánh giá một cách khách

quan, trung thực các giải pháp được đề nghị công nhận hiệu quả áp dụng và khả

năng nhân rộng của sáng kiến và lập biên bản đánh giá, trong đó phản ánh đầy đủ

ý kiến của các thành viên, kết quả chấm điểm của Hội đồng. Điểm đánh giá của

mỗi thành viên Hội đồng được lưu giữ theo chế độ mật.

Hội đồng làm việc theo chế độ tập thể, áp dụng nguyên tắc chấm điểm.

Điểm đánh giá kết quả sáng kiến được chấm theo thang điểm 100 với các tiêu chí:

Tính mới, tính sáng tạo; khả năng nhân rộng; hiệu quả áp dụng. Điểm tối đa cho

mỗi tiêu chí được quy định trong thang điểm. Kết quả công nhận sáng kiến được

tính bằng điểm đánh giá chung của cả Hội đồng, tính theo giá trị trung bình của

tổng số điểm của các thành viên Hội đồng chia cho số phiếu đánh giá.

Phiên họp của Hội đồng chỉ tiến hành khi có ít nhất 2/3 thành viên Hội đồng

tham dự, trong đó phải có Chủ tịch hoặc Phó chủ tịch được Chủ tịch ủy quyền.

Các thành viên vắng mặt phải gửi phiếu đánh giá cho Hội đồng.

Nội dung và mức chi họp của Hội đồng sáng kiến theo mức tối đa quy định

tại Điều 4 của Thông tư số 03/2019/TT-BTC ngày 15/01/2019 của Bộ Tài chính

quy định về nguồn kinh phí, nội dung và mức chi từ ngân sách nhà nước để thực

hiện hoạt động sáng kiến.

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã, Trưởng phòng Văn hoá-

Xã hội xã, Trưởng phòng Kinh tế xã; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan

và các ông (bà) có tên tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:

- Như Điểu 3;

- Sở Khoa học và Công nghệ;

- Thường trực Đảng ủy;

- Thường trực HĐND;

- Lãnh đạo UBND xã;

- Lưu: VT, VHXH.

CHỦ TỊCH

Phạm Thị Thu

		2025-09-25T14:21:38+0700
	Việt Nam
	Phạm Thị Thu <phamthithu1971@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-09-25T14:27:49+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ YẾT KIÊU <xayetkieu@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-09-25T14:27:50+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ YẾT KIÊU <xayetkieu@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-09-25T14:27:50+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ YẾT KIÊU <xayetkieu@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-09-25T14:27:51+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ YẾT KIÊU <xayetkieu@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!